

**ANDELSSELSKABET
LANGESKOV VANDVÆRK A.M.B.A
c/o ADMINISTRATIONSERVICE FYN A/S
SANDERUMVEJ 16
5250 ODENSE SV
CVR. NR. 18 54 13 19**

Vedtaget på generalforsamlingen
i Langeskov, den 17/3 2016

dirigent

ÅRSRAPPORT 2015

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
ÅRSRAPPORT (48. ÅR)	
Andelsselskabsoplysninger	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Specifikationer	16

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at forsyne ejendommene i Langeskov kommune med vand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Andelsselskabet Langeskov Vandværk A.m.b.a. negativt 985 t.kr. er påvirket negativt med 341 t.kr. vedr. regulering af takstmæssig over-/underdækning. Under hensyntagen hertil anser bestyrelsen resultatet som acceptabelt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af skat i årsregnskabet er baseret på selskabets vurdering af skattemæssige indgangsværdier på de materielle anlægsaktiver svarende til branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser for anlægsaktiverne. Disse værdier ligger over de regnskabsmæssige. SKAT har i en række afgørelser afvist disse værdier som skattemæssige indgangsværdier. SKAT er således af den opfattelse, at de skattemæssige indgangsværdier er betydeligt lavere end de af branchens anvendte indgangsværdier. Selskabet har modtaget afgørelse fra SKAT, hvor SKAT afviser anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser som udtryk for anlægsaktivernes skattemæssige indgangsværdier. Det er SKAT's vurdering, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige. Selskabet har som følge heraf ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper. Såfremt sagerne hos domstolen falder ud til SKAT's fordel, medfører dette, at der skal indregnes en hensat udskudt skat på 410 t.kr. og en skyldig skat pr. 31.12.2015. Den skyldige skat skal indregnes som en regulatorisk underdækning med en deraf afledt opkrævningsret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

ANDELSSELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Andelsselskabet Langeskov Vandværk A.M.B.A. c/o Administrationservice Fyn A/S (Energifyn) Sanderumvej 16 5250 Odense SV
	CVR-nr. 18 54 13 19 Stiftet: 3. juli 1967 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kerteminde
Hovedaktivitet	Andelsselskabet distribuerer vand i Langeskov
Bestyrelse	Formand Keld Ib Hansen Mogens Hansen Henning Rasmussen Kurt M. Poulsen Carsten Larsen Leif Kristensen Janus Hansen
Revision	Deloitte Tværkajen 5 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Finanscenter Fyn Albani Torv 2-3 5000 Odense C

RESULTATOPGØRELSE pr. 31/12 2015

<u>NOTE</u>	<u>INDTÆGTER</u>	Spec. nr.	2014 <u>DKK 1.000</u>	
	Indgået vandafgifter	1	1.489.826	1.457
8	Regulering af takstmæssig over-/underdækning		-341.348	696
	Indgået anlægsbidrag		819.200	408
	- heraf overført til afskrivning på ledningsnet		-532.480	-265
	- heraf overført til egenkapital		-286.720	-143
			<u>1.148.478</u>	<u>2.153</u>
	 <u>OMKOSTNINGER</u>			
	<u>Driftsomkostninger</u>			
	Elektricitet		116.017	109
	Vedligeholdelse af værk incl ejendomsudgifter		169.570	56
	Vedligeholdelse af ledninger		124.506	211
	Udskiftning og rep. af målere.		16.588	37
			<u>426.681</u>	<u>414</u>
			<u>721.797</u>	<u>1.739</u>
	 <u>Administrationsomkostninger</u>			
	Lønninger	2	183.869	170
	Forsikringer		41.749	41
	Kursusudgifter		5.000	7
	Kontorhold	3	19.999	28
	Møder og generalforsamling		25.727	14
	Repræsentation og gaver		643	1
	Revision og anden assistance	4	27.600	27
	Revisor - ekstra ydelser	4	50.475	98
	Teknisk assistance		123.872	138
	IT omkostninger		37.486	29
	Erstatninger iht. lovgivning		890	1
	Tab på debitorer		17.970	22
	Forsyningssekretariat/Konkurrencestyrelsen - afgift		32.523	32
	Energi Fyn - vedr. prisloftbestemmelser mv.		-	-12
	Regnskabsførsel, Energi Fyn		359.919	355
			<u>927.722</u>	<u>951</u>
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		<u>-205.925</u>	<u>788</u>

<u>NOTE</u>	Spec. nr.	2014 <u>DKK 1.000</u>
Finansielle poster		
Finansielle indtægter	5	619
Finansielle omkostninger	6	-116
		<u>-335</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		<u>678</u>
Afskrivninger		
1 Ledninger	312.548	300
2 Ejendom	35.519	35
3 Maskiner	5.846	12
4 SRO-anlæg og diverse bygningsinventar	63.237	63
5 Forbrugsmålere	361.377	394
	<u>778.527</u>	<u>804</u>
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-984.787	-127
13 Skat	<u>-</u>	<u>484</u>
ÅRETS RESULTAT EFTER SKAT	<u>-984.787</u>	<u>-610</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

<u>NOTE</u>		2014 <u>DKK 1.000</u>
	AKTIVER	
	<u>ANLÆGSAKTIVER</u>	
	<u>Materielle anlægsaktiver</u>	
1	Ledninger	9.537.286 9.737
2	Ejendom	516.413 542
3	Maskiner	85.049 91
4	SRO-anlæg og diverse bygningsinventar	379.421 443
5	Forbrugsmålere	2.527.400 3.186
6	Igangværende projekter	115.725 -
		<u>13.161.294 13.999</u>
	 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 <u>13.161.294 13.999</u>
	 <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>	
	<u>Tilgodehavender</u>	
	Årsopgørelse, forbrugerne	79.187 73
	Andre tilgodehavender	22.068 22
	Periodisering	209 -
		<u>101.464 95</u>
	 <u>LIKVIDE BEHOLDNINGER</u>	
	Kassebeholdning	- 3
	Bankindestående	5.472.943 5.228
		<u>5.472.943 5.231</u>
	 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 <u>5.574.407 5.326</u>
	 AKTIVER I ALT	 <u>18.735.702 19.324</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

<u>NOTE</u>		2014
		<u>DKK 1.000</u>
	PASSIVER	
	<u>EGENKAPITAL</u>	
	Overført resultat - primo	9.059
	Årets overskud	-610
	Heraf vedr. reguleringsforpligtelse, årets forskydning	-696
	Hovedledningsbidrag	143
	<u>HENLÆGGELSER</u>	-
7	Reguleringsforpligtelse, primo året	-4.467
	Vedr. reguleringsforpligtelse, regl. primosaldo	-
	Reguleringsforpligtelse, årets forskydning	696
8	Opskrivning af anlægsaktiver	7.947
		<u>12.071</u>
	EGENKAPITAL I ALT	<u>11.373.123</u>
	<u>LANGFRISTET GÆLD</u>	
	Lån, Kommunekredit	1.654
	Mellemregning med forbrugerne - reguleringsforpligtelse:	
7	Langfristet del	2.871
		<u>4.525</u>
	LANFRISTET GÆLD I ALT	<u>4.970.014</u>
	<u>KORTFRISTET GÆLD</u>	
	Lån, Kommunekredit	159
	Mellemregning med forbrugerne - reguleringsforpligtelse:	
7	Kortfristet del	900
	Skyldig A-skat og AM-bidrag	51
	Årsopgørelse, forbrugerne	90
	Vandafgift	965
	Skyldig moms	250
	Kreditorer og skyldige omkostninger	312
	Periodiseringsposter	1
		<u>2.728</u>
	KORTFRISTEDE GÆLD I ALT	<u>2.392.566</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>7.253</u>
		<u>19.324</u>
	PASSIVER I ALT	<u>18.735.702</u>
11	Eventualforpligtelser	
12	Skat	

PENGESTRØMSOPGØRELSE PR. 31. DECEMBER 2015

	Spec.nr.	2014 t. kr.
Nettoomsætning	1.148.478	2.153
Omkostninger, inklusive afskrivninger	-2.132.931	-2.169
Resultat af primær drift	-984.453	-17
Regulering for ikke-likvide poster	9 1.119.875	108
Ændring i driftskapital	10 -63.258	-236
Pengestrøm fra primær drift	72.164	-145
Finansielle indtægter, modtaget	619	6
Finansielle omkostninger, betalt	-954	-116
Pengestrøm fra ordinær drift før skat	71.829	-255
Betalt selskabsskat	0	-484
Pengestrøm fra driftsaktivitet	71.829	-738
Køb af materielle anlægsaktiver	-473.745	-575
Indgåede anlægsbidrag	819.200	408
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	345.455	-168
Værdipapirer - salg/udtrækning	0	0
Værdipapirer - køb af obligationer	0	0
Provenu ved låneoptagelse Kommunekredit	0	1.900
Afdrag gæld Kommunekredit	-175.139	-86
Indbetalt selskabskapital	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-175.139	1.814
Årets pengestrøm	242.145	908
Likvider, primo	5.230.798	4.323
Likvider, ultimo	5.472.943	5.231
Likvider ultimo består af:		
Likvide beholdninger	5.472.943	5.231

		2014 DKK 1.000
1	<u>LEDNINGER</u>	
	Saldo, primo	9.737.144 10.097
	Tilgang i året	645.169 205
		<hr/> 10.382.313 10.302
	- modtaget ledningsbidrag	-532.480 -265
		<hr/> 9.849.833 10.037
	Afskrivning	-312.548 -300
		<hr/> <hr/> 9.537.286 9.737
2	<u>EJENDOM</u>	
	<u>Vandværk, Rønninge</u>	
	Bogført værdi, primo	542.252 515
	Tilgang	9.680 63
	Afskrivning	-35.519 -35
	Bogført værdi, ultimo	<hr/> 516.413 542
	Offentlig kontantvurdering 2014 kr. 1.050.000	
3	<u>MASKINER</u>	
	Saldo, primo	90.895 103
	Tilgang	- -
	Afskrivning	-5.846 -12
	Saldo, ultimo	<hr/> 85.049 91
4	<u>SRO-ANLÆG OG ANDET BYGNINGSINVENTAR</u>	
	Saldo, primo	442.658 506
	Tilgang	- -
	Afskrivning	-63.237 -63
	Saldo, ultimo	<hr/> 379.421 443
5	<u>FORBRUGSMÅLERE</u>	
	Saldo, primo	3.185.606 3.273
	Tilgang	-296.829 307
	Afskrivning	-361.377 -394
	Saldo, ultimo	<hr/> 2.527.400 3.186
6	<u>IGANGVÆRENDE PROJEKTER</u>	
	Saldo, primo	- -
	Tilgang	115.725 -
	Afgang	- -
	Saldo, ultimo	<hr/> 115.725 -

		<u>DKK 1.000</u>
7	<u>REGULERINGSFORPLIGTELSE</u>	
	Saldo, primo	3.770.798 5.522
	Regulering primo	-
	*) Tilgang / afgang (årets regulering)	341.348 -1.597
		<u>4.112.146 4.467</u>
	Heraf kortfristet del	<u>-602.725 -1.043</u>
	Langfristet del af reguleringsforpligtelse (over 1 år)	<u><u>3.509.421 3.424</u></u>
	*) Årets regulering er ikke udmeldt fra Forsyningssekretariatet ved regnskabsaflægningen	
	Af den langfristede del af reguleringsforpligtelsen forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år	
		<u>- 545</u>
8	<u>HENLÆGGELSER</u>	
	Opskrivning, ledningsnet	7.642.706 7.643
	Opskrivning, ejendom	277.658 278
	Opskrivning, maskiner	26.434 26
		<u>7.946.798 7.947</u>
9	<u>IKKE LIKVIDE DRIFTSPOSTER</u>	
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	778.527 804
	Regulering takstmæssig over-/underdækning	341.348 -696
		<u>1.119.875 108</u>
10	<u>ÆNDRING I DRIFTSKAPITAL</u>	
	Ændring i tilgodehavender	-6.536 -40
	Ændring i gældsposter excl. Kommunekredit	-56.723 804
		<u>-63.258 764</u>
11	<u>EVENTUALFORPLIGTELSE</u>	
	Der indestås overfor Administrationservice Fyn A/S for betaling af udeståender vedr. leveret vand hos vandværkets forbrugere, pr. 31/12 2015 udgør den maksimale forpligtelse kr. 100.000	

12 SKAT

Med virkning fra 1/1 2010 er Langeskov Vandværk skattepligtigt. Vandværket opgør en værdi af udskudt skatteaktiv til ca. 14 mio. kr. Da det anses for helt usandsynligt at dette skatteaktiv kan realiseres er aktivet ikke indregnet i balancen.

Det er besluttet at undlade resultatførsel af årets forskydning i den udskudte skat.

Skatteforhold og deraf følgende eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget afgørelse fra SKAT, hvor SKAT afviser anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser som udtryk for anlægsaktivernes indgangsværdier. SKAT har lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skal beregnes skønsmæssigt ud fra en tillempet DCF-model. Principperne herfor har SKAT beskrevet i en vejledning offentliggjort den 10. juni 2011. Det er SKAT's vurdering, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige. Landsskatte retten har tiltrådt SKAT's afgørelse. Selskabet har anket afgørelsen idet selskabet ikke er enig heri. Selskabet har som følge heraf ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper. Såfremt sagerne hos domstolen falder ud til SKAT's fordel, medfører dette, at der skal indregnes en hensat udskudt skat på 410 t.kr. og en skyldig skat pr. 31.12.2015. Den skyldige skat skal indregnes som en regulatorisk underdækning med en deraf afledt opkrævningsret.

Eventualforpligtelser vedr. skatteforhold

Der henvises til ovenstående beskrivelse af usikkerheden vedrørende fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på selskabets materielle anlægsaktiver, og den deraf afledte udskudte og betalbare skat.

Spec.nr		2014	
		DKK 1.000	
1	<u>VANDAFGIFTER</u>		
	Forbrug efter målere	780.543	753
	Målerleje, faste afgifter	701.903	700
	Restance gebyrer og andre indtægter	7.380	3
		<u>1.489.826</u>	<u>1.457</u>
2	<u>LØNNINGER</u>		
	Honorar til formand	90.000	80
	Kørselsgodtgørelse	888	1
	Løn og kørselsgodtgørelse til værkpasser	92.981	100
	Afsat feriepengeforpligtelse, regulering	-	-11
		<u>183.869</u>	<u>170</u>
3	<u>KONTORHOLD</u>		-
	Annoncer	2.132	2
	Kontorartikler og tryksager	6.198	6
	Diverse kontorhold	149	3
	Porto og udbringning	49	1
	Telefon	11.472	16
		<u>19.999</u>	<u>28</u>
4	<u>REVISION OG ANDEN ASSISTANCE</u>		
	Revision	27.600	27
	Revisor, anden assistance (prisloft/ skatteforhold/ låneopt.)	50.475	38
	Afsat ekstraarbejder, skønsmæssigt (revision/ ekstraarb.)	-	60
		<u>78.075</u>	<u>125</u>
5	<u>FINANSIELLE INDTÆGTER</u>		
	Renter fra pengeinstitutter	619	6
		<u>619</u>	<u>6</u>

Spec.nr		2014	
		<u>DKK 1.000</u>	
6	<u>FINANSIELLE OMKOSTNINGER</u>		
	Renter lån, Kommunekredit	-226	4
	Restskattetillæg m.v.	-	81
	Garantiprovision, Kerteminde Kommune	-	30
	Bankgebyrer mv.	1.180	1
		<u>954</u>	<u>116</u>

TILSLUTNINGSAFGIFTER

Hans Tausensgade 5, 1 stk.	15.000
Hans Tausensgade 33A, 1 stk.	9.200
Langeskov Nord, 50 stk	750.000
Holevvej 29, 1 stk.	15.000
Møllevej 11, 1 stk.	15.000
Rønninge Bygade 34, 1 stk.	15.000
	<u>819.200</u>